Item sobre aquello sennor que el uestro cormano don Alffonssso fablo con uos en razon que qui muriesse, entendiendo que qui fuera a seruicio de /<sup>43</sup> Dios et uestro, plaze nos sennor, informado del uestro fuero et priuilegio, aquello que uos y querredes ordenar, que nos lo auemos et aueremos por bien. /<sup>44</sup> Plaze al sennor rey que qui mate que muera, en todas cosas guardando su drecho del fuero.

Item plaze al sennor rey que todo vezino o morador /<sup>45</sup> en Tudela christiano, que fara vezindat ho binra en seruicio de otro vezino o morador por soldada ho por si morara faziendo vezindat qui matara uno a otro /<sup>46</sup> que muera. Et feyta la iustizia que non pague homizidio et sus bienes finquen a sus herederos, sinon fiziesse la muert a traycion, et si fuesse fecha a tray- /<sup>47</sup> cion que los bienes suyos sean confiscados al sennor rey en este caso de traycion, et non en otro caso ninguno, segunt fuero de Tudela. Et si el /<sup>48</sup> matador fuyesse et preso non fuesse porque la iustizia non se pudiesse fazer, que la su perssona finque obligada a la iustizia quando quiere que fuere trobado /<sup>49</sup> en el regno, et sus bienes finquen a sus herederos francos et quitos, si non fuere en el caso sobredicho de traycion.

Item si algun uezino o morador de los sobre- /<sup>50</sup> dichos matara a otro que non sea vezino o morador en Tudela, que non muera por razon del dicho paramiento, mas que sea punido segunt sus feytos /<sup>51</sup> por el fuero, huso et costumbre de Tudela antiguament obsseruado.

Item en el dicho paramiento non se entiende nin son los moros nin los iudios, et si muert /<sup>52</sup> contesciesse en ellos que sea punido el matador segunt el dicho fuero et la costumbre de Tudela.

Item queremos et nos plaza que en todos los otros /<sup>53</sup> casos el fuero de Tudela sea mantenido et obsseruado sin corrupcion alguna, et por el dicho paramiento en ningun otro caso non le sea preiuzio ninguno al /<sup>54</sup> dicho fuero, et este paramiento que atare a tanto tiempo quanto fuere la voluntat del sennor rey, et cada que su voluntat fuere lo pueda desfazer. /<sup>55</sup>

Testigos son de aquesto qui presentes fueron et esto vieron et oyeron et qui por testigos se otorgaron: Iohan de Navarra, notario, Iohan Pelegrin de Marziella et /<sup>56</sup> Iohan Sanchez de Vera, vezinos de Tudela. Et yo Miguel Perez Baldoin, notario publico iurado del concello de Tudela, esta carta con la mi propria mano /<sup>57</sup> scriuy et este mio acostumbrado sig(signo)no y fiz, el decimo dia del mes de abril, era mil trezientos sixanta ocho.